
Deutsche Meisterschaften im Tischtennis ( Einzel / Doppel )

am 13. und 14. April 2018 in Schauenburg-Hoof

E r g e b n i s l i s t e  ( D o p p e l )

Damen - Doppel

1. Platz
Kramm, Lena /

 Reeg, Marlene
BSV München / TTG Büßfeld

BVS Bayern / 

Hessischer BRS

2. Platz
Locher, Christel / 

Neumann, Gabriele
TTG Büßfeld Hessischer BRS

3. Platz
Dehl, Ricarda / 

Frank, Miriam
TSV Heist / TSV Milbertshofen

RBSV Schleswig-Holstein / 

BVS Bayern

Harenberg, Bente / 

Salloch, Manuela

TTC Eckerförder Bucht / 

Preetzer TSV
RBSV Schleswig-Holstein

Herren-Doppel WK 6, 7

1. Platz
Kusiak, Thomas / 

Rau, Thomas
TSV Heist / RBS Solingen

RBSV Schleswig-Holstein / 

BRS Nordrhein-Westfalen

2. Platz
Schneider, Jörg / 

Winkler, Christoph
TTG Büßfeld Hessischer BRS

3. Platz
Huppmann, Thomas / 

Welp, Niklas
BSV München BVS Bayern

Laue, Tim / 

Soyal, Ibrahim

BSA SV Hoffeld / 

SV Salamander Kornwestheim
Württembergischer BRS

Herren-Doppel WK 8

1. Platz
Urban, Johannes / 

Wagner, Joshua
TSV Thiede / BSG St. Ingbert

BS Niedersachsen / 

BRS Saarland

2. Platz
Schmitt, Thomas / 

Wollmert, Jochen
BSG St. Ingbert / Borussia Düsseldorf

BRS Saarland / 

BRS Nordrhein-Westfalen

3. Platz
Frank, Alexander / 

Yoshimura, Ryo
TTG Büßfeld Hessischer BRS

Lehrer, Johannes / 

Wand, Jonas

BRSG Bietigheim-Bissingen / BS 

Münster

Württembergischer BRS / 

BRS Nordrhein-Westfalen

Herren-Doppel WK 9

1. Platz
Kremer, Marius / 

Rehn, Dominik
Borussia Düsseldorf / TTV Radebeul

BRS Nordrhein-Westfalen / 

Säschischer BRS

2. Platz
Ciolek, Michael / 

Lösch, Axel
BSG St. Ingbert BRS Saarland

3. Platz
Fehling, Laurenz / 

Monden, Elias
TTZ Sponeta Erfurt / TSF Heuchelheim Thüringer BRSV / Hessischer BRS

Peschke, Frederic / 

Sander, Benjamin
TTC Elgershausen / TTG Büßfeld Hessischer BRS

Karl-Josef Flühr, April 2018



Deutsche Meisterschaften im Tischtennis ( Einzel / Doppel )

am 13. und 14. April 2018 in Schauenburg-Hoof

E r g e b n i s l i s t e  ( D o p p e l )

Herren-Doppel WK 10

1. Platz
Korn, David / 

Schwinn, Thorsten
BSV Walldorf BBS Baden

2. Platz
Bauer Lion / 

Rüddenklau, Yannick
TSF Heuchelheim / TTG Büßfeld Hessischer BRS

3. Platz
Hammerlindl, Andre / 

Werner, Gerd
BSV München / BSV Walldorf BVS Bayern / BBS Baden

Roll , Michael / 

Schneider, Jannik
BSA SV Hoffeld Württembergischer BRS

Herren-Doppel WK AB

1. Platz
Haneke, Wilhelm / 

Winnen, Mika

TTF Bad Honnef / 

VSG Gelsenkirchen
BRS Nordrhein-Westfalen

2. Platz
Freiling, Gerd / 

Müller, Heiko
TTG Büßfeld / SV Seehausen 

Hessischer BRS / 

BS Sachsen-Anhalt

3. Platz
Choc, Michael / 

Dyballa, Michael

BSV München / 

BSV Wedding-Reinickendorf
BVS Bayern / BS Berlin

Graumann, Rene / 

Mlynarz, Marco
TSV Rostock Süd / TTG Büßfeld

VBRS Mecklenburg-Vorpommer / 

Hessischer BRS

Karl-Josef Flühr, April 2018



Deutsche Meisterschaften im Tischtennis ( Einzel / Doppel )

am 13. und 14. April 2018 in Schauenburg-Hoof

E r g e b n i s l i s t e  (E i n z e l)

Damen Offene Klasse

1. Platz Marlene Reeg TTG Büßfeld Hessische BRS

2. Platz Lena Kramm BSV München BVS Bayern

3. Platz Manuela Salloch Preetzer TV RBSV Schleswig-Holstein

Gabriele Neumann TTG Büßfeld Hessische BRS

Damen - WK 6, 7

1. Platz Bente Harenberg TTC Eckerförder Bucht RBSV Schleswig-Holstein

2. Platz Corinna Hochdörfer BSV Frankenthal BSV Rheinland-Pfalz

3. Platz Tiziana Oliv TTC Elgershausen Hessischer BRS

Damen - WK  9, 10

1. Platz Marlene Reeg TTG Büßfeld Hessischer BRS

2. Platz Lena Kramm BSV München BVS Bayern

3. Platz Daniela Grund TTG Büßfeld Hessischer BRS

Damen - WK AB

1. Platz Christel Locher TTG Büßfeld Hessischer BRS

2. Platz Manuela Salloch Preetzer TV RBSV Schleswig-Holstein

3. Platz Ricarda Dehl TSV Heist RBSV Schleswig-Holstein

Christine Lenke TSF Heuchelheim Hessischer BRS

Herren Offene Klasse

1. Platz Jan Brinkmann RBS Solingen BRS Nordrhein-Westfalen

2. Platz Mika Winnen VSG Gelsenkirchen BRS Nordrhein-Westfalen

3. Platz David Korn BSV Walldorf BBS Baden

Gerd Werner BSV Walldorf BBS Baden

Herren - Einzel WK 6

1. Platz Thomas Kusiak TSV Heist RBSV Schleswig-Holstein

2. Platz Thomas Rau RBS Solingen BRS Nordrhein-Westfalen

3. Platz Tim Laue BSA SV Hoffeld Württembergischer BRS

Ibrahim Soyal SV Salamander Kornwestheim Württembergischer BRS

Karl-Josef Flühr, April 2018



Deutsche Meisterschaften im Tischtennis ( Einzel / Doppel )

am 13. und 14. April 2018 in Schauenburg-Hoof

E r g e b n i s l i s t e  (E i n z e l)

Herren-Einzel WK 7

1. Platz Jochen Wollmert Borussia Düsseldorf BRS Nordrhein-Westfalen

2. Platz Jörg Schneider TTG Büßfeld Hessischer BRS

3. Platz Thomas Huppmann BSV München BVS Bayern

Stefan Strobel TSG Söflingen Württembergischer BRS

Herren-Einzel WK 8

1. Platz Johannes Urban TSV Thiede BS Niedersachsen

2. Platz Axel Lösch BSG St. Ingbert BRS Saarland

3. Platz Karl Witzgall TTC Eckerförder Bucht RBSV Schleswig-Holstein

Benjamin Sander TTG Büßfeld Hessischer BRS

Herren-Einzel WK 9

1. Platz Yannik Rüddenklau TTG Büßfeld Hessischer BRS

2. Platz André Kritzmann RBS Solingen BRS Nordrhein-Westfalen

3. Platz Frederic Peschke TTC Elgershausen Hessischer BRS

Dominik Rehn TTV Radebeul Sächischer BRS

Herren-Einzel WK 10

1. Platz Lion Bauer TSF Heuchelheim Hessischer BRS

2. Platz Michael Roll BSA SV Hoffeld Württembergischer BRS

3. Platz Jan Brinkmann RBS Solingen BRS Nordrhein-Westfalen

David Korn BSV Walldorf BBS Baden

Herren-Einzel WK AB

1. Platz Mika Winnen VSG Gelsenkirchen BRS Nordrhein-Westfalen

2. Platz Heiko Müller SV Seehausen BS Sachsen-Anhalt

3. Platz Marco Mlynarz TTG Büßfeld Hessischer BRS

Gerd Freiling TTG Büßfeld Hessischer BRS

Karl-Josef Flühr, April 2018


